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Metsateede rekonstrueerimise lähteülesandele 

seisukoha andmine Saue ja Kohila vallas 

Austatud Jüri Koort 

 

 

Pöördusite Keskkonnaameti poole seisukoha saamiseks Harju maakonnas Saue vallas ja Rapla 

maakonnas Kohila vallas metsateede rekonstrueerimisele. Planeeritud tegevused ei jää ühegi 

kaitstava loodusobjekti koosseisu. Teed kavandatakse rekonstrueerida viies erinevas asukohas 

ja toome järgnevalt välja need asukohad, kus on puutumus looduskaitseliste piirangutega. 

 

Rapla maakonnas asub osaliselt Lümandu - Metsanurga tee. Sellel teelõigul ja kavandatavate 

tööde tõenäolises mõjupiirkonnas kaitstavaid loodusobjekte registreeritud ei ole. Vastuväiteid 

ja märkuseid lähteülesandele ei ole.  

 

Harju maakonnas olevate teede rekonstrueerimise lähteülesande osas anname järgneva 

seisukoha. 

 

Kääbaste-Suurenõmme-Tagametsa tee kulgeb Tagametsa looduskaitseala (KLO1000698) 

Tagametsa sihtkaitsevööndi (KLO1101817) piiri ääres väljaspool looduskaitseala. Maa-ameti 

teeregistri kaardirakenduse kohaselt on tegemist olemasoleva 3 m laiuse pinnasteega. Juhul kui 

on vajalik tee laiendamine, siis ei tohi seda teha looduskaitseala arvelt. Looduskaitsealal, 

väljaspool teeala, ei tohi ladustada ehitusmaterjale,  ehitusmasinatega sõita või neid parkida ega 

looduskaitseala muul moel kahjustada. Teekraave (kui esineb nende vajadus) ei tohi 

projekteerida looduskaitsealaga piirnevale tee küljele, et vältida kraavide negatiivset 

kuivendavat mõju looduskaitseala kooslustele. 

 

Kernu-Orjaku tee piirneb II kaitsekategooria kaitsealuse liigi jumalakäpa (Orchis mascula; 

KLO9342480 ja KLO9342474) levikualaga. Maa-ameti teeregistri kaardirakenduse kohaselt on 

tegemist olemasoleva 3 m laiuse kruusateega. Looduskaitseseaduse kohaselt on II 

kaitsekategooria taimede kahjustamine, sealhulgas korjamine ja hävitamine keelatud1. Juhul 

kui on vajalik tee laiendamine, tuleb  veenduda, et kaitsealuseid taimi laiendatava tee alale ei 

jääks. Vajadusel tuleb teha taimede inventuur tee jumalakäpa kasvukohtadega piirneval alal. 

Kui teed ei laiendata ja tegevus toimub ainult olemasoleval teealal, siis ei tohi kaitsealuse liigi 

kasvukohaga piirneval alal väljaspool teeala (3 m) ladustada ehitusmaterjale,  ehitusmasinatega 

sõita või neid parkida ega kasvuala muul  moel kahjustada. 

 

                                                 
1 Looduskaitseseadus § 55 lg 7 



 2 (2) 

Lümandu-Jäägri tee läbib III kaitsekategooria kaitsealuste liikide kahelehelise käokeele 

(Platanthera bifolia; KLO9303099) ja suure käopõlle (Listera ovata; KLO9302522) leviala. 

Maa-ameti teeregistri kaardirakenduse kohaselt on tegemist olemasoleva 3 m laiuse 

kruusateega. Looduskaitseseaduse kohaselt on keelatud III kaitsekategooria taimede 

hävitamine ja loodusest korjamine ulatuses, mis ohustab liigi säilimist selles elupaigas. 

Rekonstrueeritav tee läbib kasvukohta küllaltki lühikeses lõigus, kus taimede kahjustamine ei 

saa toimuda ulatuses, mis ohustab liigi säilimist selles elupaigas. 

Keskkonnaametil ei ole vastuväiteid kavandatavale tegevusele tingimusel, et võetakse arvesse 

eespool välja toodut. Juhul kui projekteerimise käigus selgub, et tegevused tee 

rekonstrueerimiseks peavad toimuma looduskaitsealal ja/või on vajalik tee kraavi rajamine tee 

ja looduskaitseala vahelisele alale (Kääbaste-Suurenõmme-Tagametsa tee lõik) ja/või tee 

rekonstrueerimisel võivad kahjustada saada II kaitsekategooria kaitsealused taimed (Kernu-

Orjaku tee lõik), siis tuleb tee projekt kooskõlastada Keskkonnaametiga. 
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